[image: ]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

________________________                                                                            № ___________
Волгоград

Об образовании  рабочей  группы  по реструктуризации наркологической службы Волгоградской области

В целях оптимизации работы и развития наркологической службы Волгоградской области
п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать рабочую группу по реструктуризации наркологической службы Волгоградской области и утвердить ее состав согласно  приложению 1.
2. Утвердить  прилагаемое Положение о рабочей  группе
по  реструктуризации наркологической службы Волгоградской области.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.

Председатель комитета                                                              А.И.Себелев

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
комитета здравоохранения
Волгоградской области
от                    №

Состав

рабочей  группы  по  реструктуризации наркологической службы Волгоградской области

Алимов Николай Николаевич – заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, председатель рабочей  группы;
Карасева Ирина Альбертовна – первый заместитель председателя комитета здравоохранения Волгоградской области, сопредседатель рабочей группы;
Давыдова Ирина Викторовна – старший консультант отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области, ответственный секретарь  рабочей группы;
Конотопов Михаил Александрович – юрисконсульт, специалист
2 категории государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический наркологический диспансер", технический секретарь (по согласованию).

Члены рабочей  группы:
Крушинская Ольга Николаевна – начальник отдела бюджетного планирования и финансирования комитета здравоохранения Волгоградской области;
Бутенко Марина Анатольевна – начальник  отдела организации медицинской помощи взрослому населению комитета здравоохранения Волгоградской области;
Чебаткова Алла Владимировна – начальник отдела организации медицинской помощи матери и ребенку комитета здравоохранения Волгоградской области;
Алексеев Евгений Юрьевич – начальник отдела правового обеспечения комитета здравоохранения Волгоградской области;
Ярыгин Олег Анатольевич – директор государственного казенного учреждения "Дирекция  по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области" (далее – ГКУ ДЗ ВО);
Букаева Ольга Владимировна – начальник отдела мониторинга организации медицинской помощи взрослому населению ГКУ ДЗ ВО
(по согласованию);
Кузнецова Светлана Владимировна – начальник отдела мониторинга организации медицинской помощи матери и ребенку ГКУ ДЗ ВО
(по согласованию);
Попов Александр Геннадьевич – начальник отдела правового обеспечения ГКУ ДЗ ВО (по согласованию);
Бубнова Лариса Валерьевна – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический наркологический диспансер";
Баканов Михаил Юрьевич – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница № 2";
Макаров Владимир Геннадьевич – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Урюпинская центральная районная больница имени В.Ф. Жогова.

УТВЕРЖДЕНО
приказом
комитета здравоохранения
Волгоградской области
от                    №

Положение
о рабочей  группе по реструктуризации наркологической службы Волгоградской области

1. Рабочая  группа  по реструктуризации наркологической службы Волгоградской области (далее – Рабочая  группа)  является  совещательным  органом  и  создается  с  целью рассмотрения  вопросов  оптимизации работы наркологической службы Волгоградской области.

2. Рабочая  группа  в  своей  деятельности  руководствуется  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  Волгоградской  области, а  также  настоящим  Положением.

3. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
анализирует информацию о работе наркологической службы Волгоградской области;
осуществляет подготовку предложений о необходимости реструктуризации наркологической службы Волгоградской области, либо ее нецелесообразности.
4. Рабочая группа состоит из председателя Рабочей группы, сопредседателя Рабочей группы, ответственного секретаря Рабочей группы, технического секретаря Рабочей группы и членов Рабочей группы.
5. Общее руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет председатель Рабочей группы.
6. Члены Рабочей группы:
6.1. Обеспечивают анализ информации о работе наркологической службы Волгоградской области;
6.2. Вносят предложения по реструктуризации работы наркологической службы  и предоставляют их секретарю Рабочей группы не позднее 5 дней до даты проведения заседания Рабочей группы.
7. Ответственный секретарь согласует дату и тему заседания
с председателем Рабочей группы, сообщает членам Рабочей группы о дате, времени, месте и теме заседания Рабочей группы за 7 дней до даты проведения заседания, оформляет протокол и решение заседания Рабочей группы с последующим направлением членам Рабочей группы
и исполнителям протокольного поручения.
8. Заседание Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, а в его отсутствие - сопредседатель Рабочей группы.
9. Заседание Рабочей группы проводится по решению председателя Рабочей группы.
10. Решение Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало более 50% членов Рабочей группы, присутствующих
на заседании. Члены Рабочей группы обладают равными правами
при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов и принятии решений.
11. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается председателем рабочей группы и всеми членами рабочей группы.
12. Протокол с вынесенным решением выдается приглашенным
на заседание рабочей группы лицам. Копия протокола хранится в деле
у технического секретаря Рабочей группы.
13. Протокол и иные документы, подготовленные в результате деятельности Рабочей группы, формируются в дела и хранятся
у ответственного секретаря Рабочей группы. Копии протоколов предоставляются секретарем Рабочей группы всем членам Рабочей группы.

14. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

image2.emf